Dalam menyebarkan Islam di Tanah Jawa, Wali Songo lebih banyak

menggunakan metode pendekatan Tasawuf (Mistik Islam).

Salah satu peninggalan dari Syech Ja’far Shodiq (Sunan Kudus) adalah

Masjid Al-Aqsa atau biasa dikenal Masyarakat sebagai Masjid Menara Kudus.

Masjid Al-Aqsa Menara Kudus didirikan pada tahun 956H atau 1549M.

Bangunan ini menyimpan cerita menarik dalam proses pembangunannya. Ada

yang mengatakan bahwa Sunan Kudus membangun Menara Masjid hanya dengan